
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 314/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor José Edélcio Vanzella, matrícula nº 26663, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
sendo 02 (dois) meses referente ao quinquênio de 01.01.2004 a 01.01.2009 e 01 (um) mês referente ao quinquênio
01.01.2009 a 01.01.2014, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20.02.2018, que será usufruída no período
de 01.12.2021 a28.02.2022, conforme consta no Protocolo nº 2021/1956.6343-4, de 13.10.2021. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 3 de novembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 315/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora Maria Eliza Gonçalves de Siqueira, matrícula nº 21854, 01 (um) mês de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01.08.2010 a 01.08.2015, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de
20.02.2018, que será usufruída no período de 18.11.2021 a17.12.2021, conforme consta no Protocolo nº 201826632, de
26.03.2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 3 de novembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 316/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora Isis Catarina Martins Brandão, matrícula nº 15465, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduida-
de, referente ao quinquênio de 01/02/2008 a 01/02/2013, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018,
que será usufruída no período de 4/11/2021 a 3/12/2021, conforme consta no Protocolo nº 201940219, de 23/1/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 3 de novembro de
2021.

DOMINGOS SAVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 642/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 30/09/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43197 ALESSANDRA SANTOS ABREU
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

42909 ANTONIO DIAS DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

42930 CICERO LINO DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5 GAB. DEP. DR. JOÃO

43462 CLAUDINEIA APARECIDA ARRABAL
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB DEP BOTELHO

43910 ED CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2 GAB. DEP. NININHO

43742
EDUARDO CAPISTRANO DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 GAB. DEP. PROF. ALLAN

43365 FABIO LUIS DE ARRUDA PEREIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

41781 FERNANDO CALDATO PIZZATTO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-10
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

43350 GERSON DOS SANTOS DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

43751
GILBERTO GONCALO GOMES DA
SILVA JUNIOR

ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB. DEP. PAULO ARAÚ-
JO

42773 IGOR RODRIGUES DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

43066 ISMAEL FERREIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB. DEP. CARLOS AVA-
LONE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



43903 JANIO MARCOS FEITOSA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

43939 JÚLIO CÉSAR DUARTE DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

21069 JULIO MARQUES DA COSTA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. PROF. ALLAN
KARDEC

42969
LAUREN CRISTIAN ARAUJO COUTI-
NHO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6
GAB. DEP. EDUARDO
BOTELHO

43190 LUCAS GABRIEL BIATO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

21116 LUCIA DE SOUZA KANNO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

35788
LUIZ FELIPPE CANAVARROS CAL-
DART

ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

43354 MARCILENE EUZEBIA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

42528
MARIA DAS GRAÇAS CANDIDA DE
RESENDE

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6 GAB. DEP. NININHO

44040 MARIA EDUARDA DINIZ DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43546 MARILZA GOMES CORDEIRO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

43469
MILTON AKERLEY BUMLAI FERREI-
RA MENDES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43242
NELSON ANTONIO ABURAD DE
FRANÇA NUNES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5
GAB. DEP. GILBERTO
CATTANI

43000 NEURAIDES DUQUE ARANTES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

43947
RAMÃO DE SOUZA MARTINS NET-
TO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB. DEP. NININHO

43825 RONALDO ROSA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. THIAGO SIL-
VA

42508
RYAN CHRISTIAN SANTOS PEDRO-
SO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-1
GAB. DEP. PROF. ALLAN
KARDEC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



43488
TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO
MOYA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB. DEP. MAX RUSSI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 643/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 30/09/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

29931 AURELINA MARQUES DE OLIVEIRA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-XII
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

43486
CLEONICE RODRIGUES DE OLIVEI-
RA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 1ª SECRETARIA

42674
EMANUELLE APARECIDA SANTOS
TEIXEIRA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5 PRESIDÊNCIA

44016
EORLÂNDIA ANTONIA FERREIRA
JULIANOTTI

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
SEGUNDA VICE PRESIDÊN-
CIA

42431 FABIO BELARDI
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-IV
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

43916 INGRIDI SILVA ABREU
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 PRESIDÊNCIA

43421 JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-VIII
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

22876 MARA JANE SILVA LIMA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-IV
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

41965
MARCOS PAULO DOURADO SAR-
RAF DE OLIVEIRA SILVA

ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-IV
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

42350 MARIA SUELI FERREIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 1ª SECRETARIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



43781 SIMONE MENDES AGUIAR
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 1ª SECRETARIA

43985 TAÍS PAULA COSTA LEITE
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-II
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 645/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora JASSIELYNE MARCHETTO, matrícula 43519, do exercício do cargo em comissão de Assessor Par-
lamentar, símbolo AP-2, do Gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco, a partir de 10/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 646/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora JASSIELYNE MARCHETTO, matrícula 43519, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotada na Unidade Assessoria Técnica Legislativa, a partir de 11/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 647/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 08/10/2021:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43555
HEVERSON PEDRO PINHEIRO DE
MOURA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-8
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

43247 MARCELO GONÇALVES PADILHA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7 PRESIDÊNCIA

42750 JOÃO THIAGO E SILVA DE JESUS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

41726 LEIRSON FERNANDO VILALBA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7 GAB. DEP. MAX RUSSI

42872 POLLIANA DE SOUZA VAZ
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 648/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 09/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43555
HEVERSON PEDRO PINHEIRO DE
MOURA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-7 PRESIDÊNCIA

43247 MARCELO GONÇALVES PADILHA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 650/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Exonerar a servidora Milanie Bianca de Oliveira, matrícula 44025, do exercício do cargo em comissão de Assessor Parla-
mentar, símbolo APG-2, do Gabinete do Deputado Delegado Claudinei, a partir de 03/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 651/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 06/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42987
ANDERSON ROSA DOS SAN-
TOS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB. DEP. SEBASTIÃO RE-
ZENDE

43845
CARLOS HENRIQUE DE MO-
RAES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-9 GAB. DEP. GILBERTO CATTANI

43842 DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6 GAB. DEP. GILBERTO CATTANI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 652/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Brunna Lays Almeida da Gloria, matrícula 43500, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-3, da Presidência, a partir de 17/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ATO Nº 653/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Byanka Costa Matos, matrícula 42421, do exercício do cargo em comissão de Assessor Técnico
Legislativo, símbolo ATL-II, da Unidade Assessoria Técnica Legislativa, a partir de 10/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 654/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor Dirceu Luiz Capellesso, matrícula 43945, do exercício do cargo em comissão de Assessor Parlamen-
tar, símbolo AP-1, do Gabinete do Deputado Valdir Barranco, a partir de 12/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 655/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, do Gabinete do Deputado Túlio Fon-
tes, a partir de 13/10/2021.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

44038
ANNE CHRISTINNE DE LIMA VIEGAS COLLÉGIO AL-
VES

ASSESSOR JURÍDICO DE GABINE-
TE

DSL-II

44036 JOSÉ CARLOS BEZERRA PACHECO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4

44039 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4

44037 MOACYR DA SILVA BARBOSA NETO CHEFE DE GABINETE DSL-II

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 656/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Daiane Marafon, matrícula 40695, do exercício do cargo em comissão de Assessor Parlamentar,
símbolo APG-2, da Presidência, a partir de 15/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 657/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor Alexqsandro Marcelo da Silva, matrícula 33072, do exercício do cargo em comissão de Assessor Par-
lamentar, símbolo AP-4, da 1ª Secretaria, a partir de 18/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 658/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Caroline Gabrielle Brito Santana Nunes, matrícula 40695, do exercício do cargo em comissão de
Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-XI, da Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora, a partir de 27/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ATO Nº 659/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor Eduardo dos Santos Ramos, matrícula 42067, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-VIII, da Unidade Assessoria Técnica Legislativa, a partir de 22/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 660/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor Gabriel Guilherme Oliveira Veloso, matrícula 42186, do exercício do cargo em comissão de
Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, da Unidade Assessoria Técnica Legislativa, a partir de 13/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 661 /2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

44068 ABILIO ANTUNES DA COSTA NETO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB DEP DR JOÃO

44078 ADEMIR RODRIGUES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP CARLOS
AVALONE

43213
ALLYSSON ALFREDO MAGNO DE OLI-
VEIRA POMPEU

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-10
GAB DEP JOÃO BATIS-
TA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



42909 ANTONIO DIAS DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

42930 CICERO LINO DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6 GAB DEP DR JOÃO

44076
CINTIA RAFAELLY ASSUNÇAO E SIL-
VA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP MAX JOEL
RUSSI

44062 DAYANE DO CARMO SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP GILBERTO
CATTANI

44060 DEISE ARRUDA DE OLIVEIRA
ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

44069 DHYEGO SOUZA MOREIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB DEP PROF ALLAN

44071 DIREMAR GOMES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB DEP DR EUGÊNIO

44067
EVANDRO DANIEL DE OLIVEIRA MAIA
SODRÉ

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

44061 EVERALDO PAULO MEIRELES SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-1 GAB DEP PROF ALLAN

44077
FABIANA BARBOSA DE JESUS QUEI-
ROZ

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP CARLOS
AVALONE

43365 FABIO LUIS DE ARRUDA PEREIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

43350 GERSON DOS SANTOS DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

42773 IGOR RODRIGUES DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-6
GAB DEP DELEGADO
CLAUDINEI

44079 IRINEU SARDINHA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP MAX JOEL
RUSSI

44080
JOAO PEDRO DE ALMEIDA NEPONO-
CENO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB DEP MAX JOEL
RUSSI

44074 JOSE DA SILVA LIMA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB DEP DR JOÃO

43421 JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-8
GAB DEP PAULO
ARAUJO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



43939 JÚLIO CÉSAR DUARTE DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

21069 JULIO MARQUES DA COSTA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 GAB DEP PROF ALLAN

42969
LAUREN CRISTIAN ARAUJO COUTI-
NHO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 GAB DEP BOTELHO

43190 LUCAS GABRIEL BIATO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-10
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

21116 LUCIA DE SOUZA KANNO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-7
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

43354 MARCILENE EUZEBIA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

44040 MARIA EDUARDA DINIZ DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-9
GAB DEP MAX JOEL
RUSSI

43546 MARILZA GOMES CORDEIRO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

43242
NELSON ANTONIO ABURAD DE
FRANÇA NUNES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4
GAB DEP GILBERTO
CATTANI

43000 NEURAIDES DUQUE ARANTES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

42313 PAULO ROCHA FARIAS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB DEP BOTELHO

21901
PEDRO GREGORIO DE AQUINO FI-
LHO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4 GAB DEP NININHO

43947 RAMÃO DE SOUZA MARTINS NETTO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3 GAB DEP NININHO

22505 RICARDO APARECIDO RIBEIRO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

44075 ROBSON MARCIO PEREIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB DEP DR JOÃO

43825 RONALDO ROSA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

25144 SALVADOR SANTOS PINTO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4 GAB DEP DR JOÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



44063 TULIANE PATRICE FRANCHI BARROS
ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP PAULO
ARAUJO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 662 /2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43461 AGNELO JOSE DE MELO SILVA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-IV
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

43486
CLEONICE RODRIGUES DE OLIVEI-
RA

ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-II
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

44084 CRISTINE SARETTO TENUTA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-III
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

44085
DONIZETE CORDEIRO DOS SAN-
TOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 PRESIDENCIA

44083 EDGAR MARQUES DA SILVA NETO
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-I
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

42674
EMANUELLE APARECIDA SANTOS
TEIXEIRA

ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-III
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

42431 FABIO BELARDI
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-V
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

41781 FERNANDO CALDATO PIZZATTO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-9 BLOCO ASSEMBLEIA FORTE

43916 INGRIDI SILVA ABREU
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 PRESIDENCIA

44087 JESSÉ MENDES DA SILVA JÚNIOR
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 PRESIDENCIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



44089
JOÃO PEDRO HONÓRIO DE CARVA-
LHO SILVA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 PRESIDENCIA

44088 LUIS CARLOS SILVA PARENTE
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 PRESIDENCIA

22876 MARA JANE SILVA LIMA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-V
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

41965
MARCOS PAULO DOURADO SAR-
RAF DE OLIVEIRA SILVA

ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-XII
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

42528
MARIA DAS GRAÇAS CANDIDA DE
RESENDE

ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-VIII
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

42350 MARIA SUELI FERREIRA
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-I
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

44081 RAFHAEL NEVES DE MOURA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
SEGUNDA VICE PRESIDEN-
CIA

43781 SIMONE MENDES AGUIAR
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-II
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

43985 TAÍS PAULA COSTA LEITE
ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO

ATL-III
UNIDADE ASSESSORIA TÉC-
NICA LEGISLATIVA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 663/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor Marco Aurélio Aruda Pereira, matrícula 44066, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-2, lotado no Gabinete do Deputado Delegado Claudinei, a partir de 04/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



ATO Nº 664/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 07/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

44073
GEICIMAR CAMPOS DUQUES
SOUZA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6
GAB DEP GILBERTO CATTA-
NI

44065 VALDIR ROSA DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP SEBASTIAO RE-
ZENDE

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 665/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora PRISCILA LEITE ROCHA, matrícula 44072, para o exercício do cargo em comissão de Assessor Par-
lamentar, símbolo AP-3, lotada no Gabinete do Deputado João Batista, a partir de 09/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 666/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora ANNA PAULA NERES RABELO, matrícula 44070, para o exercício do cargo em comissão de Asses-
sor Parlamentar, símbolo AP-1, lotada no Gabinete do Deputado Valdir Barrando, a partir de 13/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 667/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 14/10/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

44086
PAULO VITOR DA SILVA
OLIVEIRA

ASSESSOR TÉCNICO LE-
GISLATIVO

ATL-I
UNIDADE ASSESSORIA TÉCNICA
LEGISLATIVA

23340
RITA DE CASSIA OLIVEI-
RA

ASSESSOR TÉCNICO LE-
GISLATIVO

ATL-I
UNIDADE ASSESSORIA TÉCNICA
LEGISLATIVA

41826 SAMUEL DE SIQUEIRA
ASSESSOR TÉCNICO LE-
GISLATIVO

ATL-II
UNIDADE ASSESSORIA TÉCNICA
LEGISLATIVA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

ATO Nº 668/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor WANDERSON NUNES CARDOSO, matrícula 44082, para o exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-2, lotado na Presidência, a partir de 16/10/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 669/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 21/10/2021:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

44038
ANNE CHRISTINNE DE LIMA VIEGAS
COLLÉGIO ALVES

ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP TÚLIO
FONTES

33305 BRUNO CORDEIRO RABELO CHEFE DE GABINETE DSL-II
GAB DEP ROMOAL-
DO JUNIOR

43497 DANIEL BROETO MAIA NUNES
ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP ROMOAL-
DO JUNIOR

42124 JANETHE BARRETO ARAUJO
ASSESSOR DE IMPRENSA
DE GABINETE

DSL-I
GAB DEP ROMOAL-
DO JUNIOR

30073 MARCIA REGINA MARTINS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP ROMOAL-
DO JUNIOR

44037 MOACYR DA SILVA BARBOSA NETO CHEFE DE GABINETE DSL-II
GAB DEP TÚLIO
FONTES

44039 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP TÚLIO
FONTES

42123 WELLINGTON SANTIAGO JACOB ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP ROMOAL-
DO JUNIOR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.048

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Nov 04 22:30:58 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 314/2021
	PORTARIA Nº 315/2021
	PORTARIA Nº 316/2021
	ATO Nº 642/2021
	ATO Nº 643/2021
	ATO Nº 645/2021
	ATO Nº 646/2021
	ATO Nº 647/2021
	ATO Nº 648/2021
	ATO Nº 650/2021
	ATO Nº 651/2021
	ATO Nº 652/2021
	ATO Nº 653/2021
	ATO Nº 654/2021
	ATO Nº 655/2021
	ATO Nº 656/2021
	ATO Nº 657/2021
	ATO Nº 658/2021
	ATO Nº 659/2021
	ATO Nº 660/2021
	ATO Nº 661 /2021
	ATO Nº 662 /2021
	ATO Nº 663/2021
	ATO Nº 664/2021
	ATO Nº 665/2021
	ATO Nº 666/2021
	ATO Nº 667/2021
	ATO Nº 668/2021
	ATO Nº 669/2021


		2021-11-04T22:30:58+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




